
 日本バプテストシオン山教会創立

100 周年を心からお祝い申し上げます。 

 主がシオン山教会を担い、支え続けて

くださったことが、この 100 年の何よ

りの証しです。主を賛美しましょう。 

■バプテスト教会の世界 

その 4 福音の実践 

 マルコによる福音書 3 章 1 節から 6

節までを開きますと、イエス様が片手の

不自由な人を、会堂の真ん中に立たせる

場面が出てまいります。 

 主の日に会堂に集い、共に主を礼拝す

る。それは何よりも大切な奉仕です。 

 けれども、礼拝をささげているお一人

お一人の心の中に、弱く小さくされた者

を憐れむ心があるかどうか。主はそこを

ご覧になっておられます。 

 私たちは礼拝を終えると、それぞれの

持ち場へと遣わされていきます。 

 イエス様は私たちの現実生活にまで踏

み込んで、聖霊の導きによって、次の主

日に向かうお一人お一人の霊性を整えて

くださいます。 

 ところが私たちはどうでしょうか。 

世の中と同じ解決方法を、教会に持ち

込んでしまうことが、しばしばあります。 

すると「負い目のある者をお赦しくだ

さい」と祈りながらも、私の思いや願い

の方が、憐れみの心に勝ってしまうとい

うことが起こるのです。 

 そのような私たちの身代わりとなって

くださったのがイエス様です。 

 人をなかなか赦すことのできない私が

います。イエス様の十字架が無ければ、

一日たりとも生きることができない私が

います。 

会堂の真ん中に立たされているのは、

片手の不自由な人にたとえられている、

この私なのです。 

■今年の連合まつり 

 新型コロナ感染症の感染拡大のため、

2 年連続で開催を見送りました「連合ま

つり」ですが、今年は大分県臼杵市の中

央公民館をお借りして、10月 10日（月）

に行う方向で、大分地区 3教会のみな様

方と準備を進めています。 

 講師にキリスト新聞社社長の松谷信司

さんをお迎えする予定です。 

どうぞご期待ください。 

■今月の予定 

 ３日（日）シオン山教会礼拝出席 

１０日（日）直方教会礼拝出席 

１２日（火）センター調整会議 

１７日（日）臼杵教会礼拝出席 

      協力伝道ミーティング 

２４日（日）高須教会礼拝出席 

２５日（月）地方連合小学科夏期学校 

      （源じいの森・26日迄） 

２９日（金）地方連合役員会 

３１日（日）小倉教会礼拝出席 

■編集後記 

一気に梅雨明けして真夏になってしま

い、身体の方の準備が追いつきません。 

どうかご無理をなさいませんように。

くれぐれもご自愛ください。（齊藤弘司） 

宣教支援センターだより 

2022年 7月号 


